ДОГОВОР № _______
    на оказание платных образовательных услуг
г. Москва
                                                                                         «___» _____________  2021г.
       Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Национальный центр обучения навыкам оказания первой помощи  «Школа Бубнова» (АНО ДПО «Школа Бубнова»), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 09.06.2020 г. № 040804, выданной Департаментом образования и науки г. Москвы, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бубнова Валерия  Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ___________________________, действующего на основании __________________________, c другой стороны, вместе именуемы «Стороны» заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Заказчик направляет  на обучение с отрывом от производства  «_____» _______20___ года     «____» работников.

    1.2. Исполнитель проводит обучение направленных Заказчиком работников  по программе  «Обучения навыкам оказания первой помощи после несчастного случая или теракта с использованием роботов-тренажеров пятого поколения» в объеме 12-ти часов  в формате учебно-тренировочных сборов с отрывом от производства на территории  заказчика по адресу:  _____________________________________________________________________________.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется обучить «____» работников в соответствии с п.1.2. данного договора
и выдать работникам Заказчика, прошедшим учебно-тренировочные сборы, сертификат с перечнем освоенных навыков оказания первой помощи после несчастного случая или теракта с правом
их использования в случае необходимости, согласно ст.39.  УК РФ.
2.2. Заказчик обязуется произвести оплату обучения в соответствии с настоящим договором
в течение срока действия договора, в согласованные с Исполнителем сроки, направить работников  на обучение,  обеспечить посещение ими  учебно-тренировочных  сборов в соответствии
с расписанием.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость обучения  одной группы  от 20до  40  человек составляет: 200 000 (Двести  тысяч) рублей 00 копеек,  НДС не облагается на основании НК ч.2, ст.149, п.2 п/п 14.
3.2. Цена Договора является окончательной и не подлежит изменению в течение действия Договора.
3.2. В стоимость обучения не входят накладные расходы на проезд и проживание инструкторов,
а также доставка оборудования.

3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение пяти рабочих дней с момента выставления счета на условиях 100% предоплаты.

3.4. По окончании обучения Исполнитель оформляет акт приема-сдачи выполненных работ.
Счет-фактура не выставляется в связи с применением упрощенной системы налогообложения (Уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 4326, выданного 26.08.2010 года ИФНС № 18 по г. Москве).
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
4.1. При реализации Программы используются электронные учебно-методические материалы, расположенные на сайте Исполнителя www.spas01.ru (Сайт).
4.2. Сроки, дата начала и окончания, учебный график Программы публикуются на сайте Исполнителя не позднее, чем за 14 дней до начала обучения.
4.3. К учебно-тренировочным сборам допускаются лица в возрасте от 15 до 25 лет.
4.4. После  успешного исполнения десяти нормативов оказания первой помощи, при условии оплаты полной стоимости обучения и подписания акта об оказании услуг, слушателям выдается сертификат  о прохождении учебно-тренировочных сборов с перечнем освоенных навыков.
4.5. Услуги по проведению обучения должны быть оказаны в срок, установленный в расписании Исполнителя. Обучение начинается при условии соблюдения Заказчиком и Слушателем положений Договора и условий приема, установленных локальными нормативными актами Исполнителя,
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

5. Порядок расторжения и изменения договора:
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной из Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством и Договором.
5.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
 - нарушение условий оплаты Услуг, установленных Договором;
 - систематические и/или продолжительные пропуски занятий Слушателем;
 - несоблюдение учебной дисциплины, Устава, правил внутреннего учебного распорядка, требований иных локальных нормативных актов Исполнителя или общепринятых норм общения;
- распространение информационных материалов, полученных при оказании Услуг, в сети Интернет, а также любыми другими способами;
- в иных случаях, предусмотренных нормативными актами Исполнителя.
5.4. Предупреждение о расторжении Договора или уведомление о допущенном нарушении Слушателем, которое может привести к расторжению Договора, вызванное каким-либо из вышеуказанных нарушений, может быть произведено Исполнителем путем подачи письменного уведомления за 10 (десять) дня до даты расторжения Договора.
5.5. По инициативе Заказчика Договор может быть расторгнут путем подачи письменного уведомления за 10 (десять) дней до даты расторжения Договора в следующих случаях:
– по собственному желанию;
– в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.6. При досрочном расторжении Договора Исполнитель возвращает Заказчику оплаченные денежные средства за Услуги за вычетом стоимости уже оказанных Услуг и фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
Договор считается расторгнутым по истечении 10 дней с момента получения (или подачи) Исполнителем письменного уведомления о прекращении Договора и подписания Дополнительного соглашения о расторжении Договора.
6.  Ответственность стОрон
6.1. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров между Исполнителем и Заказчиком, а при недостижении согласия - в судебном порядке.
6.2. По вопросам, не урегулированным Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными и правовыми актами.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора. Под существенным недостатком платных образовательных услуг понимается неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения, или другие подобные недостатки.
6.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору: а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг; г) расторгнуть Договор.
6.6. Исполнитель не несет ответственности за перерывы в работе (в том числе аварийные, профилактические) сайта дистанционного обучения, за недостаточное качество и/или скорость предоставления данных, за полную или частичную утрату каких-либо данных, размещенных на сайте, или за причинение любых других убытков, которые возникли или могут возникнуть у Заказчика или Слушателя при пользовании сайтом, если таковые возникли не по вине Исполнителя.
6.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера: землетрясения, пожары, наводнения, иных природных стихийных бедствий, в результате изменения законодательства Российской Федерации, препятствующих исполнению Договора, возникших помимо воли Сторон и носящих непредвиденный характер.
6.8. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, указанные в пункте 6.7 Договора, обязана уведомить другую Сторону об их возникновении или прекращении путем направления письменного уведомления в течение 30 дней с момента возникновения или прекращения таких обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной обязательств по Договору и срок их исполнения.
6.9. Если факт наступления обстоятельств непреодолимой силы не является общеизвестным, достаточным доказательством их наступления является подтверждение компетентного органа.
6.10. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 30 (тридцати) дней Стороны проведут переговоры и примут решение о дальнейшей реализации Договора. Если Стороны не согласуют такие условия, то по истечении следующего месяца действия обстоятельств непреодолимой силы любая из Сторон вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону.
6.11. Исполнитель несет ответственность за составление представляемых Заказчику документов, несоответствующих законодательству Российской Федерации, в том числе акта об оказании услуг, счета и их составление не в соответствии с реквизитами, указанными в Договоре. При составлении документов с нарушением предъявляемых к ним по Договору требованиям они подлежат переоформлению в течение 3 (трех) дней со дня предъявления соответствующего требования Заказчика. До момента надлежащего исполнения требования настоящего пункта Договора обязательства Исполнителя не считаются исполненными в полном объеме.
6.12. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых по Договору обязательств.
7.2. Ни одна из Сторон не может передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.
7.5. Каждая из Сторон согласилась считать текст настоящего Договора, а также весь объем информации, переданной и передаваемой Сторонами друг другу при заключении настоящего Договора и в ходе исполнения обязательств, возникших из настоящего Договора, конфиденциальной информацией (в пределах, допускаемых действующим законодательством) другой Стороны.
7.6. Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона, либо случаев, когда другая Сторона в письменной форме даст согласие на предоставление конфиденциальной информации третьим лицам) конфиденциальную информацию другой Стороны, к которой она получила доступ при заключении и исполнении настоящего Договора.
7.7. Только с согласия Слушателя Исполнитель может осуществлять сбор следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, номер телефона, организация и наименование должности, номер и серия документа об образовании, оценки из документа о повышении квалификации.
7.8. Лица, подписавшие от имени Сторон Договор, подтверждают свои полномочия на подписание Договора, включая все приложения к нему, а также свидетельствуют о соблюдении Сторонами всех процедур, необходимых для заключения Договора.
7.9. Приложение 1 (Спецификация) является неотъемлемой частью Договора.8. Юридические
адреса, реквизиты и подписи сторон
	АНО ДПО «Школа Бубнова»
Юридический и почтовый адрес: 105037,
г. Москва, Измайловский пр-зд, д. 10, корп. 4, кв. 13
Место проведения курсов:  г.Москва, Щелковское шоссе, д. 100, корп. 6,  офис 203
ОГРН: 1107799023023
ИНН: 7718001733
КПП: 771901001
Р/с 40703810938290066838
ПАО  «СБЕРБАНК»
БИК: 044525225
к/с 30101810400000000225
Телефон: (963)-653-97-82
Директор
_________________/В.Г.Бубнов/

	_______________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________
______________________________________

Приложение 1
к Договору №_____
от «___» _____20__г.
Спецификация
	Наименование программы учебно-тренировочных сборов
	Обучение навыкам оказания первой помощи после несчастного случая или террористического акта

	Количество участников
	________человек

	Место проведения учебно-тренировочных сборов

	Полная стоимость обучения за одного обучающегося
	200 000,00 руб.

НДС не облагается  в связи с применением упрощенной системы налогообложения  №4326, выданного 26.08.2010 МФНС №18 по г.Москве,   ч. 2 ст.346.11 НК РФ
 ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                        ЗАКАЗЧИК
Директор АНО ДПО «Школа Бубнова»
___________________Бубнов В.Г.                            __________________________
М.П.                                                                               М.П.

4